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 Sprzeciw wobec działań MEN  
 

Wyrażam stanowczy sprzeciw wobec działań Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczących szkolnych lekcji religii, które mają na celu redukcję 

lekcji religii do jednej godziny tygodniowo, niesprawiedliwe w stosunku do innych przedmiotów łączenie klas, niewliczanie oceny z religii do 

średniej ocen oraz zapowiadane przesuwanie lekcji religii na początek czy koniec planu zajęć. Zapowiadane zmiany są mocno krzywdzące i 

dyskryminujące. Ograniczają one niezbywalne prawo rodziców do wychowania własnych dzieci w wyznawanej wierze, są sprzeczne z 

Konstytucją RP (art. 48) gwarantującą rodzicom prawo do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami. 

Wszelkie zmiany winny dokonywać się zawsze zgodnie z obowiązującym prawem, na drodze wzajemnego dialogu i w porozumieniu  

z wszystkimi Kościołami oraz związkami wyznaniowymi. Konieczne jest wypracowanie porozumienia strony rządowej z władzami Kościoła  

i związkami wyznaniowymi. Wynika to z zapisów w Ustawie o systemie oświaty, Konstytucji RP oraz Konkordatu. Jedynie na drodze dialogu  

i współpracy można właściwie troszczyć się o rozwój młodych pokoleń Polek i Polaków. 

Oddzielanie wartości, na których opiera się szkoła od tych realizowanych w rodzinach jest błędne i szkodliwe z perspektywy wychowawczej. 

Jest to zawłaszczanie naszego Państwa przez jedną opcję światopoglądową i krzywda wyrządzana młodym ludziom – dzieciom i młodzieży.  

Wydawało się, że decyzja władz komunistycznych, które dyskryminowały lekcje religii, ograniczając prawa uczniów i nauczycieli religii,  

a następnie usuwając lekcje religii z polskich szkół będzie wspominana jedynie w przekazach historycznych jako przykład nietolerancji i lęku 

przed wartościami gwarantującymi wolność i dającymi oparcie Polkom i Polakom.  Tymczasem jesteśmy świadkami próby powrotu do praktyk 

sprzed 63 lat.  Stanowczo nie zgadzamy się na takie praktyki i domagamy się poszanowania praw osób wierzących. Przypominamy, że 

prawodawstwo w tym zakresie jest sprawiedliwe i dotyczy każdego związku wyznaniowego o uregulowanej sytuacji prawnej. 
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